Primeiro - O Termo Aditivo em questão visa reajustar o valor do aluguel, no

percentual de 1,78%, a partir de 29 de dezembro de 2006, em conformidade com a

Cláusula Sétima do instrumento contratual e substituir o índice de reajuste de IGPM

para IPCIFIPE, passando o valor mensal do aluguel de R$ 13.684,45 (treze mil,
seiscentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos), para R$ 13.928,03

(treze mil, novecentos e vinte e oito reais e três centavos). O valor global da despesa
decorrente é R$2.922,96 (dois mil, novecentos e vinte e dois reais e noventa e seis

centavos). JOSE ALEXANDRE N. RESENDE Diretor-Geral; 1.2. - AUTO VIAÇAO
BRANGANÇA LTDA. - Redução de Freqüência Mínima - Serviço: São Paulo

(SP) - Varginha (MG): a Diretoria acolheu a proposição do Diretor Relator,
conforme Relatório à Diretoria DGR-060/2007 e aprovou a Resolução n° 1916/07,

[...]

Relatório DGR - 063/2007, de 28 de março de 2007 e no que consta do Processo n°

50500.067128/2006-94, DELIBERA: Art. 1° Autorizar a concessionária MRS

Logística S.A. a celebrar operação financeira com o Banco Nacional de

Desenvolvimento Econômico e Social - BNDES, no valor de R$ 49.997.700,00

(quarenta e nove milhões, novecentos e noventa e sete mil e setecentos reais),
conforme comunicado a esta Agência pela Carta n° 022/DAF/06, de 6 de novembro

de 2006. Art. 2° Anuir quanto à concessão de garantias prestadas pela MRS

Logística S.A. à referida operação, observando os incisos I a VIII do art. 28-A da Lei

[...]

divergência de interpretação legal da penalidade aplicada no Processo n°

50505.000976/2005-92, interposto pela Concessionária da Rodovia Presidente Dutra

S.A. - NovaDutra, confirmando a multa aplicada pela Superintendência de

Exploração da Infra-Estrutura - SUINF, no valor total de 7 (sete) URT's, equivalente
a R$ 5.250,00 (cinco mil, duzentos e cinqüenta reais). Art. 2° Determinar à

Superintendência de Exploração da Infra-Estrutura - SUINF que notifique a referida

empresa acerca dos termos da presente Deliberação. Art. 3° Esta Deliberação entra

em vigor na data de sua publicação. JOSE ALEXANDRE N.

[...]

contratação do consultor Daniel Abadi Orlean para a realização do serviço de

consultoria "Mapeamento de Competências da ANTT", na forma do art. 42,

parágrafo 5°, da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993, com recursos do Banco

Mundial e de contrapartida nacional. O valor total dos serviços é R$ 128.000,00

(cento e vinte e oito mil reais) e o item orçamentário é o de n°

26.1 22.0225.2B98.0001 - Assistência Técnica para a Gestão do Programa de Apoio
à Agenda de Crescimento Eqüitativo e Sustentável - PACE. JOSE ALEXANDRE N.

RESENDE Diretor-Geral"; 2.4. - HENRIQUE E FERNANDES LTDA.

[...]

Processo n° 50505.000979/2005-26, interposto pela Concessionária da Rodovia

Presidente Dutra S.A. - NovaDutra, confirmando a multa aplicada pela

Superintendência de Exploração da Infra-Estrutura - SUINF, no valor de total de 3

(três) URT's, equivalente a R$ 2.250,00 (dois mil, duzentos e cinqüenta reais). Art. 2°

Determinar à Superintendência de Exploração da Infra-Estrutura - SUINF que

notifique a referida empresa acerca dos termos da presente Deliberação. Art. 3° Esta

Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. JOSÉ ALEXANDRE N.

[...]

termos do Relatório DG - 057/2007, de 28 de março de 2007 e no que constam dos

Processos n° 50500.013440/2006-68 e n° 50500.039946/2005-16, DELIBERA: Art.

10 Revogar a Deliberação n° 437, de 21 de novembro de 2006, que aplica a

penalidade de multa à Viação Penedo Ltda., CNPJ n° 31.463.078/0001-76, no valor

de R$ 20.039,01 (vinte mil, trinta e nove reais e um centavo). Art. 2° Aplicar
advertência à Viação Penedo Ltda. Art. 3° Determinar à Superintendência de

Regulação Econômica e Fiscalização Financeira - SUREF que intime a referida

empresa acerca dos termos da presente decisão. Art. 40 Esta Deliberação entra em